
Челябинская область 

Муниципальное казённое учреждение 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ и МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

456200 Челябинская область, город Златоуст, проспект им. Ю.А. Гагарина, 5 линия, дом 3в 

Тел/факс: (3513) 79-15-05  Эл. адрес goruozlat@rambler.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

От   28.03.2016г.                                         № 204 

 

Об итогах муниципального этапа 

  областного творческого конкурса  

  на противопожарную тематику  

«Пожарам.NET!» среди обучающихся   

  и педагогов образовательных организаций  

 

 

В соответствии с приказом МКУ Управление образования от  13.10.2015 г. 

№ 466, в целях формирования культуры безопасного и ответсвенного поведения 

детей и подростков в сфере пожарной безопасности с 19 октября 2015 года по 25 

февраля 2016 года Муниципальным автономным образовательным учреждением 

дополнительного образования детей «Центр эстетического воспитания детей» про-

ведён  муниципальный этап областного творческого конкурса на противопожарную 

тематику «Пожарам. NET!» среди обучающихся и педагогов образовательных ор-

ганизаций Златоустовского городского округа. На основании  итогов конкурса, 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призёров муниципального областного творче-

ского конкурса на противопожарную тематику «Пожарам. NET!» (далее – кон-

курс) (приложение №1).  

2. Утвердить список участников областного конкурса (приложение №2).  

3. Объявить благодарность директору Муниципального автономного образователь-

ного учреждения дополнительного образования детей «Центр эстетического вос-

питания детей» Фахрутдинову В.А. за организацию и проведение конкурса.  

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить  педаго-

гов-наставников, подготовивших победителей и призёров конкурса.  

5. Начальнику МАУ «ЦМиХО» Бугриновой Н.В. обеспечить размещение настоя-

щего приказа на официальном сайте МКУ Управление образования и молодёж-

ной политики ЗГО.  

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой 

 

Начальник Муниципального казенного  

учреждения Управление образования   

и молодёжной политики  

Златоустовского городского округа 

 

 

 
 

 

 

 

О.А. Иванова 

Соловьева Ольга Юрьевна, 8 (3513) 79-15-01 

Разослать: в дело, отдел исполнителя, Бугриновой Н.В. (на сайт), Фахрутдинову В.А., по ОО 

 

mailto:goruozlat@rambler.ru


 
Приложение 1 

к приказу МКУ Управление образования 

и молодежной политики ЗГО 

от 28. 03.2016г. № 204 

 

 

 

Победители и призеры 

 муниципального этапа областного творческого конкурса на противопожарную тематику 

«Пожарам.NET!» 
среди обучающихся и педагогов образовательных организаций ЗГО 

I. Номинация «Литературное творчество»  

 

1 группа (дошкольники) 

Лауреат 2 степени: 

    - Корянов Андрей (МАДОУ д/с № 193, рук. Корянова Н.Н.) 

    - Казакова Вероника (МАДОУ д/с № 193, рук. Токарева Е.И.) 

  - коллективная работа специализированной группы № 1(МАДОУ д/с № 193, рук. Богданович Н.Б., Тары-

нина Л.В.)  

 Лауреат 3 степени: 

    - Кащеев Кирилл (МАДОУ д/с № 193) 

 

2 группа (дети 7-12 лет) 

Победитель: 

 - Семёнов Максим  (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А.) 

 - Кудашева Юлия  (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.) 

Лауреат 2 степени: 
- Самохин Иван  (МАОУ «СОШ № 8», рук. Кадочникова И.В.)  

- Логинов Матвей (СОШ № 8, рук. Фархиулина О.Ю. 

Лауреат 3 степени: 
- Бочкарёва Александра (МАОУ «СОШ № 37», рук. Зайцева Л.Б.) 

- Комиссаров Александр (МАОУ «СОШ № 90», рук. Варганова О.А.) 

- Шестерина Арина (МАОУ «НШДС № 25», рук. Васильева Н.М.) 

- Шушпан Александр (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Жукова Ю.А.) 

- Титов Ярослав  (МАОУ «СОШ № 18», рук. Панцерная С.Г.) 

- Петрова Анастасия (МАОУ «СОШ № 8», рук. Кадочникова И.В.) 

 Диплом участника: 

   - Барабошкин Иван (МАОУ «СОШ № 37», рук. Зайцева Л.Б.) 

- Денисов Антон (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Жукова Ю.А.) 

 

II. Номинация «Декоративно-прикладное творчество»  

 

1 группа (дошкольники) 

Победитель: 
- Коллективная работа (МБДОУ – д/с № 14, рук. Шилова И.В.) 

- Мурзакаев Денис (МАДОУ д/с № 4, рук. Мурзакаева Н.А.) 

Лауреат 3 степени: 
- Коллективная  работа подготовительной группы  №  6 «Светлячок»  (МАДОУ д/с  № 4, рук. Габдрахманова 

С.Н.) 

Диплом участника: 
  - Коллективная  работа подготовительной группы  №  8 «Солнышко»  (МАДОУ № 4, рук. Мищенко Ю.В.) 

- Жигалов Александр, Галина Диана (МАДОУ д/с №  4, рук. Мищенко Ю.В.) 

- Малышева Софья (МАДОУ  д/с № 4, рук. Манюкина Е.В.) 

- Иванова Катя (МАДОУ д/с  № 4, рук. Рогозникова Е.В.) 

- Михалёв Костя, Железнов Матвей (МАДОУ д/с № 4, рук Байц Л.О.) 



- Хворонова Даша (МАДОУ д/с № 4, рук. Рогозникова Е.В.) 

- Андреев Юрий (МАДОУ д/с комбинированного вида № 24, рук. Бычкова О.В.) 

- Саматов Георгий (МАДОУ д/с комбинированного вида № 24, рук. Бычкова О.В.) 

- Коновалова Дарья   (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.) 

- Горбунова Мария (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.) 

- Сафаргалина Виолетта, Горбунова Мария (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.) 

- Сафаргалина Виолетта (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.) 

- Коллективная работа спец. гр. № 2 (МАДОУ д/с № 193, рук. Стяжкина М.В.). 

 

2 группа (дети 7 – 12 лет) 
 

Победитель: 

- Чебаторёв Кирилл (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А.) 

Лауреат 2 степени: 
- Понкратова Дарья (МАОУ «СОШ № 15», рук. Машьянов В.Б.) 

- Титов Ярослав (МАОУ «СОШ № 18», рук. Панцерная С.Г.) 

- Трофимова Наталья (МАОУ «НШДС № 25, рук. Лепестихина И.М.)  

- Варганов Михаил  (МАОУ «СОШ № 37», рук. Кузнецова Л.А.) 

- Ельцов Данил (МАОУ «СОШ № 34», рук. Майер Т.Н.)  

- Ноздрина Анастасия  (МАОУ «СОШ № 34», рук. Филиппова Е.Н.)  

- Соколова  Анна (МАОУ «СОШ № 10», рук. Порсева Т.Л.)  

Лауреат 3 степени: 
- Гилялетдинов Тимур  (МАОУ «СОШ № 8», рук. Кадочникова И.В.) 

- Федяшина Анна, Никитина Ксения, Исаева Дарья (МАОУ «СОШ № 18», рук. Гузь Я.В.) 

- коллективная работа 2 «А» класса (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.); 

- Кузнецова Ксения (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А)  

- Чернов Никита (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А) 

- Силкина Кира (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А) 

Диплом участника: 
-  Мишунин Владимир (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А) 

- Семёнов Максим (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А) 

- Кувшинников Алексей (МАОУ «СОШ № 34», рук. Майер Т.Н.)  

- Кобус Артём (МАОУ «СОШ № 34», рук. Майер Т.Н.); 

- Саркисян Сюзанна (МАОУ «СОШ № 34», рук. Дружинина Н.Н.) 

- Чурина Софья  (МАОУ «СОШ № 37», рук. Зайцева Л.Б.)  

-Деменев Владимир (МАОУ «СОШ № 37», рук. Зайцева Л.Б.)  

- Маркин Антон (МАОУ «СОШ № 37», рук. Зайцева Л.Б.)  

- Ситов Егор (МАОУ «СОШ № 37», рук. Ермакова С.О.) 

- Парамонов Кирилл (МАОУ «СОШ № 37», рук. Ермакова С.О.) 

- Сенькова Арина (МАОУ «СОШ № 37», рук. Ермакова С.О.)  

- Звонарёв Максим (МАОУ «СОШ № 37», рук. Кузнецова Л.А.) 

- Корякова Кристина (МАОУ «СОШ № 37», рук. Кузнецова Л.А.) 

- Лобкова Амелия (МАОУ «СОШ № 37», рук. Поздеева Н.Ю.)  

- Иванова Милена (МАОУ «СОШ № 37», рук. Кузнецова Л.А.) 

- Мурзагильдина Софья (МАОУ «СОШ № 37», рук. Дугина Т.В.)  

- Ремняков Захар (МАОУ «СОШ № 37», рук. Дугина Т.В.) 

- Воронович Ульяна (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.)  

- Попова Дарья (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.)  

- Булатова Дарья (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.) 

- Рунихина Елисавета (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.)  

- Нехороших Елизавета (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.)  

- Хазова Маргарита (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.) 

- Тырлова Злата (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.) 

- Слющенкова Ирина, Аникин Данил (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.)  

- Беляков Даниил (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.) 

- Смолькин Владислав (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.) 

- Ардаширов Максим (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.) 

- Прокофьева Алена (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.)  

- Рязанова Анна (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.) 



- Фаткулин Герман, Касимцев Данил (МБУСО «Социально-реабилитационный Центр для несовершенно-

летних», рук. Панченко М.П.) 

- Ельникова Елизавета (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.) 

- Загребин Илья (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.)  

- Пишта Елизавета (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.)  

- Зубов Павел (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.)  

- Софьин Алексей (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.) 

- Егина Полина (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.)  

- Поляков Илья (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.)  

- Мировщиков Максим (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.)  

- Юмадилов Эрик (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.) 

- Кочеткова Анастасия (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.)  

- Копытов Максим (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 77», рук. Янгелева М.А.) 

- Струев Семен (МАОУДОД «Центр эстетического воспитания детей», рук. Струева И.А.) 

- Мельников Евгений (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 41», рук. Фунтикова Я.А.) 

- Лебедева Елена (МАОУ «СОШ № 90», СПО «ООШ № 41», рук. Лебедева О.Н.) 

- Мингазова Алина (МАОУ «СОШ № 8», рук. Фархиулина О.Ю.) 

- Копалкин Дмитрий (МАОУ «СОШ № 8», рук. Трушина Э.Ю.)  

 

3 группа (дети 13 – 17 лет) 

Лауреат 2 степени:  
- Ушкова Кристина, Колмакова Вика, Разоренова Юля  (МБУСО «Социально-реабилитационный  

Центр для несовершеннолетних», рук. Тарамалы Е.Н.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу МКУ Управление образования 

и молодежной политики ЗГО 

от  28. 03.2016г. № 204 

 

 

Список участников 

областного творческого конкурса на противопожарную тематику 

«Пожарам.NET!» 
 

Номинация «Литературное творчество»  

 

2 группа (дети 7-12 лет) 

 
1. Семёнов Максим  (МАОУ СОШ № 34, рук. Мухаметжанова М.А.); 

2. Кудашева Юлия  (МАОУ «НШДС № 25», рук. Игнатьева Н.М.); 

3. Логинов Матвей (МАОУ СОШ № 8, рук. Фархиулина О.Ю.) 

 

Декоративно-прикладное творчество»  

 

1 группа (дошкольники) 

 
1. Коллективная работа (МБДОУ – д/с № 14, рук. Шилова И.В.)  

2. Мурзакаев Денис (МАДОУ д/с № 4, рук. Мурзакаева Н.А.) 

3. Коллективная работа (МАДОУ д/с № 193, рук. Богданович Н.Б.) 

4. Коллективная  работа подготовительной группы  №  6 «Светлячок»  (МАДОУ д/с  № 4,  

    рук. Габдрахманова С.Н.) 
 

2 группа (дети 7 – 12 лет) 

 
   1. Чебаторёв Кирилл (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А.) 
   2. Понкратова Дарья (МАОУ «СОШ № 15», рук. Машьянов В.Б.) 

3. Титов Ярослав (МАОУ «СОШ № 18», рук. Панцерная С.Г.) 

4. Трофимова Наталья (МАОУ «НШДС № 25, рук. Лепестихина И.М.) 

5. Варганов Михаил  (МАОУ «СОШ № 37», рук. Кузнецова Л.А.) 

6. Ельцов Данил (МАОУ «СОШ № 34», рук. Майер Т.Н.)  

7. Ноздрина Анастасия  (МАОУ «СОШ № 34», рук. Филиппова Е.Н.) 

8. Соколова  Анна (МАОУ «СОШ № 10», рук. Порсева Т.Л.) 

9. Гилялетдинов Тимур  (МАОУ «СОШ № 8», рук. Кадочникова И.В.)  

10. Федяшина Анна, Никитина Ксения, Исаева Дарья (МАОУ «СОШ № 18», рук. Гузь Я.В.) 

11. Коллективная работа 2 «А» класса (МАОУ «НШДС № 25, рук. Шулятина Н.В.)  

12. Кузнецова Ксения (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А)  

13. Чернов Никита (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А)  

14. Силкина Кира (МАОУ «СОШ № 34», рук. Мухаметжанова М.А) 
 

 

3 группа (дети 13 – 17 лет) 
 

1. Ушкова Кристина, Колмакова Вика, Разоренова Юля  (МБУСО «Социально-реабилитационный  

Центр для несовершеннолетних», рук. Тарамалы Е.Н.). 


